4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«14» сентября 2020 года

          № 71
   д. Русскинская

О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 14.02.2019 № 21 «Об утверждении Положения о старостах сельского поселения Русскинская»

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом  сельского поселения Русскинская, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1.   Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 14.02.2019 № 21  «Об утверждении Положения о старостах сельского поселения Русскинская» (с изменением от 24.05.2019 №29) следующее изменение:
1.1. Пункт 1 статьи 4  дополнить пунктом 4.1следующего содержания:

«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.
Глава
сельского поселения Русскинская

  А.Н. Соболев